

Adquisición de material gastable para uso de esta Superintendencia de Bancos.
Procedimiento de selección utilizado: COMPRA MENOR
Proceso de Compras: No. SUPBANCO-DAF-CM-2022-0073
Solc. Dynamics N° 000881
Valor referencial: RD\$ 779,025.00
Valor Total Adjudicado: RD\$ 421,201.43

Item No.	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Brothers RSR Supply Offices, SRL		Maxibodegas Esp Del Caribe, SRL		Velez Import, SRL		Compu-Office Dominicana, SRL		S&Y Supply, SRL		Progstable, SRL		Ramirez & Mojica Envoy Pack Courier Express, SRL	
				Precio (RD\$)	Total (RD\$)	Precio (RD\$)	Total (RD\$)	Precio (RD\$)	Total (RD\$)	Precio (RD\$)	Total (RD\$)	Precio (RD\$)	Total (RD\$)	Precio (RD\$)	Total (RD\$)	Precio (RD\$)	Total (RD\$)
1	Folders partición Marrón 8 1/2 x 11	Caja	15	\$ 2,250.00	\$ 33,750.00	\$ 997.00	\$ 14,505.00	\$ 2,360.00	\$ 35,400.00	\$ 2,037.21	\$ 30,558.15	\$ 3,610.00	\$ 54,150.00	\$ 920.00	\$ 13,800.00	\$ -	\$ -
2	Folders partición Verde 8 1/2 x 11	Caja	15	\$ 2,250.00	\$ 33,750.00	\$ 997.00	\$ 14,505.00	\$ 2,320.00	\$ 34,800.00	\$ 2,037.21	\$ 30,558.15	\$ 3,610.00	\$ 54,150.00	\$ 920.00	\$ 13,800.00	\$ -	\$ -
3	Folders 8 1/2 x 11	Caja	25	\$ 320.00	\$ 8,000.00	\$ 300.00	\$ 7,500.00	\$ 300.00	\$ 7,500.00	\$ 404.56	\$ 10,114.00	\$ 423.00	\$ 10,500.00	\$ 309.00	\$ 7,725.00	\$ -	\$ -
4	Cinta adhesiva transparente 1/2	Unidad	75	\$ 70.00	\$ 5,250.00	\$ 50.00	\$ 3,750.00	\$ 49.00	\$ 3,675.00	\$ 29.90	\$ 2,242.50	\$ 72.00	\$ 5,400.00	\$ 46.00	\$ 3,450.00	\$ -	\$ -
5	Resaltador fluorescente. Color amarillo, punta	Unidad	120	\$ 25.00	\$ 3,000.00	\$ 16.39	\$ 1,966.80	\$ 14.00	\$ 1,680.00	\$ 22.40	\$ 2,688.00	\$ 30.00	\$ 3,600.00	\$ 13.00	\$ 1,560.00	\$ -	\$ -
6	Resaltador fluorescente. Color verde, punta	Unidad	36	\$ 25.00	\$ 900.00	\$ 16.39	\$ 590.04	\$ 16.00	\$ 576.00	\$ 22.40	\$ 806.40	\$ 30.00	\$ 1,080.00	\$ 12.00	\$ 468.00	\$ -	\$ -
7	Laplacero azul	Unidad	3,600	\$ 6.00	\$ 21,600.00	\$ 7.48	\$ 26,928.00	\$ 10.00	\$ 36,000.00	\$ 14.80	\$ 53,280.00	\$ 10.00	\$ 36,000.00	\$ 3.00	\$ 18,000.00	\$ -	\$ -
8	Etiqueta para activos	Rollo	5	\$ 900.00	\$ 4,500.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 320.35	\$ 1,601.75	\$ -	\$ -	\$ 495.00	\$ 2,475.00	\$ -	\$ -
9	Gomas de borrar 2.6 x 0.4 x 0.9 In	Unidad	25	\$ 25.00	\$ 625.00	\$ 4.72	\$ 118.00	\$ 7.00	\$ 175.00	\$ 19.18	\$ 479.50	\$ 15.00	\$ 375.00	\$ 9.00	\$ 225.00	\$ -	\$ -
10	Lápiz de carbón No. 2	Unidad	300	\$ 5.00	\$ 1,500.00	\$ 9.33	\$ 2,799.00	\$ 4.50	\$ 1,350.00	\$ 5.17	\$ 1,551.00	\$ 3.00	\$ 900.00	\$ 5.00	\$ 1,500.00	\$ -	\$ -
11	Notas adhesivas 3 x 3, color amarillo	Unidad	100	\$ 40.00	\$ 4,000.00	\$ 16.83	\$ 1,683.00	\$ 17.80	\$ 1,780.00	\$ 39.98	\$ 3,998.00	\$ 3.00	\$ 300.00	\$ 13.50	\$ 1,350.00	\$ -	\$ -
12	Notas adhesivas 4 x 6 con línea, color amarillo	Unidad	120	\$ 50.00	\$ 6,000.00	\$ 181.72	\$ 21,806.40	\$ 110.00	\$ 13,200.00	\$ -	\$ -	\$ 125.00	\$ 15,000.00	\$ 68.00	\$ 8,280.00	\$ -	\$ -
13	Notas adhesivas 3 x 5, color amarillo	Unidad	120	\$ 50.00	\$ 6,000.00	\$ 29.00	\$ 2,900.00	\$ 34.50	\$ 4,140.00	\$ 37.70	\$ 4,524.00	\$ 52.00	\$ 6,240.00	\$ 26.00	\$ 3,120.00	\$ -	\$ -
14	Banderitas adhesivas, colores varios	Unidad	200	\$ 75.00	\$ 15,000.00	\$ 24.32	\$ 4,864.00	\$ 25.00	\$ 5,000.00	\$ 46.80	\$ 9,360.00	\$ 85.00	\$ 17,000.00	\$ 41.00	\$ 8,200.00	\$ -	\$ -
15	Regla plástica, 12 pulgadas	Unidad	20	\$ 20.00	\$ 400.00	\$ 5.00	\$ 100.00	\$ 6.00	\$ 120.00	\$ 7.30	\$ 146.00	\$ 12.00	\$ 240.00	\$ 5.50	\$ 110.00	\$ -	\$ -
16	Tijera, 17 cm, mango plástico negro	Unidad	40	\$ 50.00	\$ 2,000.00	\$ 38.78	\$ 1,551.20	\$ 37.00	\$ 1,480.00	\$ 39.55	\$ 1,582.00	\$ 50.00	\$ 2,000.00	\$ 39.00	\$ 1,560.00	\$ -	\$ -
17	CD-R 52X 700MB 80 Min	Unidad	1,000	\$ 50.00	\$ 50,000.00	\$ 10.77	\$ 10,770.00	\$ 14.00	\$ 14,000.00	\$ 58.50	\$ 58,500.00	\$ 46.00	\$ 46,000.00	\$ 12.00	\$ 12,000.00	\$ 17.00	\$ 17,000.00
18	Sobre manila 14 x 17	Unidad	5,000	\$ 16.00	\$ 80,000.00	\$ 13.95	\$ 69,750.00	\$ 10.00	\$ 50,000.00	\$ -	\$ -	\$ 25.00	\$ 125,000.00	\$ 12.00	\$ 60,000.00	\$ -	\$ -
19	Libreta rayada, 8 1/2 x 11. Color amarillo	Unidad	300	\$ 40.00	\$ 12,000.00	\$ 32.70	\$ 9,810.00	\$ 33.00	\$ 9,900.00	\$ 48.16	\$ 12,948.00	\$ 43.00	\$ 12,900.00	\$ 31.95	\$ 9,585.00	\$ -	\$ -
20	Carpetas, 3 argollas, 1/2 pulgadas. Color azul c	Unidad	40	\$ 180.00	\$ 7,200.00	\$ 117.00	\$ 4,680.00	\$ 132.00	\$ 5,280.00	\$ 157.94	\$ 6,317.60	\$ 153.00	\$ 6,120.00	\$ 95.00	\$ 3,800.00	\$ -	\$ -
21	Grapadora de metal, color negro. Capacidad	Unidad	48	\$ 290.00	\$ 13,920.00	\$ 140.00	\$ 6,720.00	\$ 130.00	\$ 6,240.00	\$ 148.20	\$ 7,113.60	\$ 225.00	\$ 10,800.00	\$ 199.00	\$ 9,552.00	\$ -	\$ -
22	Clips de metal. Tamaño 50mm	Caja	50	\$ 40.00	\$ 2,000.00	\$ 31.00	\$ 1,550.00	\$ 37.00	\$ 1,850.00	\$ 36.86	\$ 1,843.00	\$ 43.00	\$ 2,150.00	\$ 29.95	\$ 1,497.50	\$ -	\$ -
23	Clips de metal. Tamaño 33mm	Caja	100	\$ 25.00	\$ 2,500.00	\$ 12.36	\$ 1,236.00	\$ 14.00	\$ 1,400.00	\$ 15.28	\$ 1,528.00	\$ 18.30	\$ 1,830.00	\$ 11.98	\$ 1,198.00	\$ -	\$ -
24	Protector de hoja simple. Transparente	Paq.	200	\$ 390.00	\$ 78,000.00	\$ 229.00	\$ 45,800.00	\$ 180.00	\$ 36,000.00	\$ 267.87	\$ 53,574.00	\$ 330.00	\$ 66,000.00	\$ 234.00	\$ 46,800.00	\$ -	\$ -
25	Grapas estándar, 26/6	Caja	50	\$ 50.00	\$ 2,500.00	\$ 35.33	\$ 1,766.50	\$ 35.00	\$ 1,750.00	\$ 42.90	\$ 2,145.00	\$ 46.00	\$ 2,300.00	\$ 37.50	\$ 1,875.00	\$ -	\$ -
26	DVD-R 4.7 GB, 120 Min	Unidad	500	\$ 50.00	\$ 25,000.00	\$ 9.28	\$ 4,640.00	\$ 36.00	\$ 18,000.00	\$ 35.99	\$ 17,995.00	\$ 49.00	\$ 24,500.00	\$ 10.00	\$ 5,000.00	\$ -	\$ -
27	Sobres 10 x 13 timbrado. Con Logo Instituci	Unidad	1,500	\$ 25.00	\$ 37,500.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 35.99	\$ 17,995.00	\$ 49.00	\$ 24,500.00	\$ 10.00	\$ 5,000.00	\$ -	\$ -
28	Corrector en frasco, color blanco. Tipo broc	Unidad	36	\$ 35.00	\$ 1,260.00	\$ 55.39	\$ 1,994.04	\$ 19.00	\$ 684.00	\$ 44.85	\$ 1,614.60	\$ 35.00	\$ 1,260.00	\$ 27.00	\$ 972.00	\$ -	\$ -
29	Cargador de pilas AAA y AA	Unidad	10	\$ 4,500.00	\$ 45,000.00	\$ -	\$ -	\$ 800.00	\$ 8,000.00	\$ -	\$ -	\$ 2,044.33	\$ 20,443.30	\$ 1,985.00	\$ 19,850.00	\$ 1,947.00	\$ 19,470.00
30	Libreta de taquígrafía con espiral	Unidad	300	\$ 130.00	\$ 39,000.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,044.33	\$ 20,443.30	\$ 1,985.00	\$ 19,850.00	\$ 1,947.00	\$ 19,470.00
31	Memoria USB, 32GB. Color negro	Unidad	24	\$ 320.00	\$ 7,680.00	\$ 204.00	\$ 4,896.00	\$ 235.00	\$ 5,640.00	\$ 47.60	\$ 1,142.40	\$ 33.00	\$ 792.00	\$ 48.00	\$ 1,152.00	\$ -	\$ -
32	Dispensador de cinta, base antideslizante. I	Unidad	24	\$ 125.00	\$ 3,000.00	\$ 112.00	\$ 2,880.00	\$ 98.00	\$ 2,352.00	\$ 127.40	\$ 3,057.60	\$ 179.20	\$ 4,300.80	\$ 116.00	\$ 2,784.00	\$ 258.00	\$ 6,192.00
33	Sobres timbrados con ventana, No. 10. Log	Unidad	7,500	\$ 10.00	\$ 75,000.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 179.20	\$ 4,300.80	\$ 116.00	\$ 2,784.00	\$ -	\$ -
34	Sobre manila 10 x 13	Unidad	2,000	\$ 8.00	\$ 16,000.00	\$ 4.56	\$ 9,120.00	\$ 5.10	\$ 10,200.00	\$ 5.93	\$ 11,860.00	\$ 9.00	\$ 18,000.00	\$ 4.00	\$ 8,000.00	\$ -	\$ -
35	Sobre manila 7 1/2 x 10 1/2	Unidad	1,000	\$ 6.00	\$ 6,000.00	\$ 3.63	\$ 3,630.00	\$ 3.50	\$ 3,500.00	\$ 3.46	\$ 3,460.00	\$ 4.30	\$ 4,300.00	\$ 3.00	\$ 3,000.00	\$ -	\$ -
36	Clip billettero, tamaño 1/2. Color negro	Unidad	864	\$ 35.00	\$ 30,240.00	\$ 1.91	\$ 1,650.24	\$ 30.00	\$ 25,920.00	\$ 26.00	\$ 22,464.00	\$ 51.00	\$ 44,064.00	\$ 17.60	\$ 15,264.00	\$ -	\$ -
37	Clip billettero, tamaño 3/4. Color negro	Unidad	864	\$ 25.00	\$ 21,600.00	\$ 1.95	\$ 1,684.80	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13.60	\$ 11,750.40	\$ -	\$ -
38	Marcador permanente, color azul	Unidad	24	\$ 25.00	\$ 600.00	\$ 14.41	\$ 345.84	\$ 14.00	\$ 336.00	\$ 21.03	\$ 504.72	\$ 30.00	\$ 720.00	\$ 12.50	\$ 300.00	\$ -	\$ -
39	Marcador permanente, color negro	Unidad	24	\$ 25.00	\$ 600.00	\$ 14.41	\$ 345.84	\$ 18.00	\$ 360.00	\$ 21.03	\$ 504.72	\$ 30.00	\$ 720.00	\$ 12.50	\$ 300.00	\$ -	\$ -
40	Etiquetas adhesivas 1 x 4. Color blanco	Paq.	5	\$ 950.00	\$ 4,750.00	\$ 564.00	\$ 2,820.00	\$ 525.00	\$ 2,625.00	\$ 711.78	\$ 3,558.90	\$ -	\$ -	\$ 549.00	\$ 2,745.00	\$ -	\$ -
41	Etiquetas adhesivas 2 x 4. Color blanco	Paq.	5	\$ 950.00	\$ 4,750.00	\$ 564.00	\$ 2,820.00	\$ 525.00	\$ 2,625.00	\$ 711.78	\$ 3,558.90	\$ -	\$ -	\$ 549.00	\$ 2,745.00	\$ -	\$ -
42	Etiquetas adhesivas 8 1/2 x 11. Color blanco	Paq.	5	\$ 950.00	\$ 4,750.00	\$ 564.00	\$ 2,820.00	\$ 525.00	\$ 2,625.00	\$ 711.78	\$ 3,558.90	\$ -	\$ -	\$ 549.00	\$ 2,745.00	\$ -	\$ -
Sub-Total RD\$:				\$ 705,125.00		\$ 297,683.70		\$ 356,835.00		\$ 389,697.91		\$ 612,201.46		\$ 487,488.30		\$ 42,662.00	
Total General RD\$:				\$ 705,125.00		\$ 297,683.70		\$ 356,835.00		\$ 389,697.91		\$ 612,201.46		\$ 487,488.30		\$ 42,662.00	
TOTAL ADJUDICADO RD\$:				\$ 140,100.00		\$ 67,347.88		\$ 111,583.00		\$ 82,700.55		\$ -		\$ -		\$ 19,470.00	
CONDICIONES OFERTADAS:																	
Condiciones de Entrega:				Superintendencia de Bancos	Superintendencia de Bancos	Superintendencia de Bancos	Superintendencia de Bancos	Superintendencia de Bancos	Superintendencia de Bancos	Superintendencia de Bancos	Superintendencia de Bancos	Superintendencia de Bancos	Superintendencia de Bancos	Superintendencia de Bancos	Superintendencia de Bancos	Superintendencia de Bancos	Superintendencia de Bancos
Tiempo de Entrega:				Según cronograma de entregas	Según cronograma de entregas	Según cronograma de entregas	Según cronograma de entregas	Según cronograma de entregas	Según cronograma de entregas	Según cronograma de entregas	Según cronograma de entregas	Según cronograma de entregas	Según cronograma de entregas	Según cronograma de entregas	Según cronograma de entregas	Según cronograma de entregas	Según cronograma de entregas
Condiciones de Pago:				30 días	30 días	30 días	30 días	30 días	30 días	30 días	30 días	30 días	30 días	30 días	30 días	30 días	30 días
Evaluación Técnica:				El oferente cumple con todo lo solicitado.	El oferente no cumple en los ítems 1 y 2. Cumple para todo lo demás.	El oferente no cumple en los ítems 21 y 29. Cumple para todo lo demás.	El oferente cumple con todo lo solicitado.	El oferente no presentó Oferta Técnica, por lo cual queda inhabilitado para evaluación.	El oferente cumple con todo lo solicitado.	El oferente no presentó Oferta Técnica, por lo cual queda inhabilitado para su evaluación.	El oferente cumple con todo lo solicitado.						
Registro de Proveedores del Estado:				Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado
Certificación Mipymes:				Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado
Registro Mercantil:				Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado
Certificación DGII:				Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado
Certificación TSS:				Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado	Actualizado

Legenda:
Color amarillo = cumplió técnicamente y resultó adjudicatario
Color rojo = no cumplió técnicamente
Sin color resaltado = cumplió técnicamente pero no resultó adjudicatario



Giuseppe E. Seravalle
Analista de la División de Compras